持股比例

1 福建福能股份有限公司 600483.SH 27,467.22 9.88%

2 长江证券股份有限公司 000783.SZ 33,292.54 6.02%

3 中节能国祯环保科技股份有限公

司

300388.SZ 4516.88 6.63%

4 绿色动力环保集团股份有限公司 601330.SH 8,426.59 6.05%

5 福建纳川管材科技股份有限公司 300198.SZ 20,934.28 20.29%

6 北控水务集团有限公司 00371.HK 138,807.34 13.82%

7 武汉三镇实业控股股份有限公司 600168.SH 19,768.54 19.90%

8 上海环境集团股份有限公司 601200.SH 13,462.30 10.00%

成都市兴蓉环境股份有限公司简式权益变动报告书

 8

9 四川能投发展股份有限公司 01713.HK 9,803.92 9.13%

10 中持水务股份有限公司 603903.SH 6,313.30 24.73%

成都市兴蓉环境股份有限公司简式权益变动报告书

 9

第三节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人本次权益变动目的

本次权益变动系信息披露义务人因自身资金规划需求减持公司股份。

二、信息披露义务人未来 12 个月内增持或减持上市公司股份的计划

截至本报告书签署日，除已披露的权益变动事项外，信息披露义务人不排除在

未来 12 个月内增持或继续减持兴蓉环境的可能，若发生相关权益变动事项，将严

格按照法律法规及规范性文件的规定及时履行信息披露义务及相应的报告义务。

成都市兴蓉环境股份有限公司简式权益变动报告书

10

第四节 信息披露义务人权益变动方式

一、本次权益变动前持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有兴蓉环境 A 股 456,337,297 股，占兴蓉环

境总股本（2,984,434,721.00 股）的 15.29%。其中，信息披露义务人三峡资本持有兴蓉环

境 A 股 365,295,705 股，占兴蓉环境总股本的 12.24%；信息披露义务人长江环保集团持有

兴蓉环境 A 股 91,041,592 股，占兴蓉环境总股本的 3.05%。

二、本次权益变动基本情况

自 2025 年 6 月 13 日至 2025 年 6 月 23 日期间，信息披露义务人通过证券交易所集中

竞价的方式累计减持兴蓉环境合计 12,624,861 股，信息披露义务人持股比例从 15.29%下

降至 14.87%，累计权益变动比例为 0.42%。具体情况详见下表：

股东名称 变动方式 变动时间 变动股数 变动比例

长江环保集团 集中竞价减持 2025.6.13-2025.6.23 12,624,861  0.42%

三、本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有的兴蓉环境股份变化情况如下：

股东名称 股份性质
权益变动前 权益变动后

持股数量 占总股本比例 持股数量 占总股本比例

三峡资本 无限售流通股 365,295,705  12.24% 365,295,705  12.24%

长江环保集团 无限售流通股 91,041,592 3.05% 78,416,731 2.63%

合计  456,337,297 15.29% 443,712,436 14.87%

注：“数值保留两位小数，若出现总数与各分项数值之和位数不符的情况，为四舍五入

所致。”

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有兴蓉环境 A 股 443,712,436 股，占兴蓉环

境总股本（2,984,434,721.00 股）的 14.87%。其中，信息披露义务人三峡资本持有兴蓉环

境 A 股 365,295,705 股，占兴蓉环境总股本的 12.24%；信息披露义务人长江环保集团持有

兴蓉环境 A 股 78,416,731 股，占兴蓉环境总股本的 2.63%。

成都市兴蓉环境股份有限公司简式权益变动报告书

11

四、前次权益变动报告书披露情况

信息披露义务人前次权益变动报告书披露日期为 2021 年 8 月 21 日，前次权益变动

后，信息披露义务人持有兴蓉环境无限售流通股 447,932,772 股，占当时总股本的 15%，

具体内容详见于深圳证券交易所网站(www.szse.cn)及指定的信息披露媒体披露的《成都市

兴蓉环境股份有限公司简式权益变动报告书》。

五、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份是否存在权利限制的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人持有的兴蓉环境股份，不存在任何权利限制，包

括但不限于股份被质押、冻结等情况。

成都市兴蓉环境股份有限公司简式权益变动报告书